

001467



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

## ERRATA

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 04-2019

**OBJETO: REGISTRAR PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, ELETROELETRÔNICOS E MOBILIÁRIO, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE**

Fica **CORRIGIDO** os itens da **ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº 06/2019**, conferida a empresa **ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI ME**, OS ITENS abaixo informados:

Onde se lê:

05	20	UND	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATILEIRA CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COR CINZA, PRATELEIRAS CHAPA Nº24/26 COM REFORÇO PARA 100 KG, DESMONTÁVEL E AJUSTÁVEL, 4 COLUNAS EM PERFIL "L" EM CHAPA Nº20, 24 PARAFUSOS COM PORCAS, 04 SAPATAS PLÁSTICAS. CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE	PADIN	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
24	4	UND	CARRINHO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL KIT 03 É COMPOSTO POR: - CARRO FUNCIONAL AMÉRICA (BOLSA EM VINIL DISPONÍVEL NAS CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE)- BALDE DOBLO 50 LITROS (DISPONÍVEL NAS CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE)- 02 CABOS ALUMÍNIO 1,40 M- HASTE AMERICANA (DISPONÍVEL NAS CORES	PROPLAST	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00



001468

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

			VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE)- REFIL DE ALGODÃO 320 G - PARA LIMPEZA ÚMIDA.- ARMAÇÃO MOP PROFI- REFIL MOP PÓ PROFI- PÁ POP (AJUDA NA VARREÇÃO DO LIXO)- PLACA SINALIZADORA. (SINALIZA QUE O AMBIENTE DEVE SER CIRCULADO COM CUIDADO E PREVINE ACIDENTES)MEDIDAS DE CUBAGEM:88 X 30 X 55 - CARRINHO80 X 40 X 50 - BALDE88 X 33 X 27 - PLACA/PÁ/REFIS140 X 05 X 05 - CABO ALUMÍNIO25KG			
25	5	UND	MACA ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA E NAPA, CABECEIRA RECLINÁVEL, 1,80M DE COMPRIMENTO, 0,60 DE LARGURA E 0,80 DE ALTURA. CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	MOVEIS ANDRADE	R\$ 337,00	R\$ 1.685,00
30	15	UND	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODAS, REGULADOR DE ALTURA, EM ESTOFADO INJETADO 45 MM, BORDAS EM PVC, REVESTIDO COURO ECOLÓGICO LISO AZUL, BASE A GÁS COM REGULADOR DE ALTURA, HASTE DE 5 PATAS COM ROLDANAS DE DUPLO GIRO, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI COM CAPA, NA COR AZUL. CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	MOBILAN	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

001469

Leia-se:

01	2	UND	TELEVISOR DE 42' -42P LED SLIM FULL HD SMART HDMI TIPO DE TELA LED TAMANHO DA TELA 42P RESOLUÇÃO FULL HD SMART TV WI-FI FREQUÊNCIA 60 HZ INTERATIVIDADE DISPOSITIVO MÓVEL SWIPE & SHARE WEB BROWSER DLNA USB 2 X 2.0 HDMI 2 CONTROLE REMOTO COR PRETO COM CINZA VOLTAGEM BIVOLT DIMENSÕES (A X L X P) 61 X 96,3 X 24,7 CM (COM BASE) PESO APROXIMADO 10 KG (COM BASE) CONTEÚDO DA EMBALAGEM TV E CONTROLE.  GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES	AOC	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
02	1	UND	APARELHO DE DVD PLAYER - COM CONTROLE REMOTO E CABOS AV E HDMI INCLUOS, COMPATÍVEIS COM AS MÍDIAS DVD VÍDEO E CD, COMPATÍVEL COM FORMATO MP3, AVI, MP4, JPEG, CIVX, VCD. ENTRADA USB (NO MÍNIMO UMA) . SAÍDAS: HDMI, VÍDEO COMPONENTE, VÍDEO COMPOSTO, COAXIAL DIFITAL, ÁUDIO ANALÓGICO. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES	MONDIAL	R\$ 140,00	R\$ 140,00



001470

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

06	10	UND	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS 04 PRATELEIRAS CHAPA Nº 24/26 REMOVÍVEIS, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COR CINZA, PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS, FECHADURAS EM DUPLICATAS, MEDINDO 1,90 X 0,40 X 0,80. CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	PANDIN	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
08	8	UND	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NAS CORES CRISTAL OU GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON. ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 16 COLUNA, Nº 18 GAVETA, Nº 24 TAMPO E FUNDO, Nº 26 CORPO. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR CINZA CRISTAL CAPACIDADE: DE 30 A 40 PASTAS POR GAVETAS. CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	PANDIN	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
12	12	UND	ARMÁRIO "VITRINE 01 PORTA" CONSTRUÍDO EM CANTONEIRAS DE 7/8" X 1/8" DE ESPESSURA, PORTA EM VIDRO 03 MM COM FECHADURA TIPO YALE, 03 PRATELEIRAS EM VIDRO 4MM, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO 0,75MM, PINTADO, COR BRANCO. CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	M. ANDRADE	R\$ 410,00	R\$ 4.920,00
16	2	UND	RÉGUA DE GASES PAINEL COM TRÊS PONTOS AUXILIARES DE OXIGÊNIO. ENTRADA DE GASES CANTO INFERIOR	UNITEC	R\$ 225,00	R\$ 450,00



001471

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

			ESQUERDO.RÉGUA PAINEL DE GASES PARA OXIGÊNIO.BICO PADRÃO DE OXIGÊNIO CONFORME ABNT			
17	6	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA IDEAL PARA CONSULTÓRIO, HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONDOMÍNIOS, ACADEMIAS, ESCOLAS, ETC.CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM DIVISÃO DE 0,5 CM;DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA;PLATAFORMA: 340 X 390 MM;ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO C/ PROTEÇÃO DE TINTA EPOXI;PADRÃO NA COR BRANCA;TAPETE ADESIVO EM PVC;PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA;FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO;FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA;	BALMAK	R\$ 945,00	R\$ 5.670,00
18	6	UND	BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA 109 E ANTROPOMÉTRICACAPACIDADE 15KG X 5G. BALANÇA IDEAL PARA PESAGEM DE BEBÊS E CRIANÇAS, MUITO UTILIZADA EM CLINICAS PEDIÁTRICAS E HOSPITAIS. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES;OPCIONAL: CAPA ALMOFADADAFAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA DE 0 A 54 CM;GABINETE EM PLASTICO ABS;DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA;ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO C/ COBERTURA PLASTICA;PÉS REGULÁVEIS EM	BALMAK	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00



001472

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

			BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM;			
19	3	UND	CARRO CURATIVO INOX - BALDE E BACIA ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 3", ACOMPANHA 01 BALDE 5 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 BACIA 3 LITROS INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: 0,75M X 0,45M LARG. X 0,80M ALTURA. CUBAGEM: 0,461 M <sup>3</sup> . MEDIDAS DA EMBALAGEM: 1,13 X 0,48 X 0,85. PESO: 12KG.	M. ANDRADE	R\$ 660,00	R\$ 1.980,00
40	15	UND	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA DESCARTAVEL PARA MAIOR FACILIDADE NO USO, MANTENHA O SUPORTE FIXADO A UMA DISTÂNCIA DE, NO MÍNIMO 1,20M DO CHÃO; VIDA ÚTIL É INDETERMINADA.	BIOVIS	R\$ 23,80	R\$ 357,00

Riachuelo/SE, 28 de outubro de 2019

Lucineia de Jesus Vasconcelos  
Pregoeira